

Protokół Nr 23/2012

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 6 czerwca 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Głos zabrał członek Komisji Jerzy Białomyzy, który zaproponował, aby punkt 4 podpunkt 1 i 2 przenieść na początek posiedzenia. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycje radnego. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji Głosów „za” było 8.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011.
2. Zatwierdzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektorów SP ZOZ w Sokółce i SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej z wykonania planów kontraktowania usług medycznych w roku 2012.
4. Zapoznanie się z planami finansowymi i inwestycyjnymi SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach na rok 2012.
5. Rozpatrzenie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu oraz kwoty deficytu i nadwyżki.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,
 - 2) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011,
 - 3) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2011,
 - 4) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011,
 - 5) wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej samochodu sanitarnego,
 - 6) wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na okres dziesięciu lat,
 - 7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 – 2020,
 - 8) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
 - 9) upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.
7. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu Komisji, w dniu 15 maja 2012 r. szczegółowo omawiane było sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011, natomiast na dzisiejszym posiedzeniu należy dopełnić wymogów formalnych i przegłosować projekt uchwały w tej sprawie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad ww. projektem. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 7, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie ww. projektu. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 6, głosów „wstrzymujących się” 2. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił Dyrektora SP ZOZ w Sokółce Jerzego Kułakowskiego o przedstawienie sprawozdania z wykonania planów kontraktowania usług medycznych w roku 2012.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, iż w związku z większym kontraktem z NFZ, SP ZOZ w Sokółce po pierwszym kwartale był na plusie, ale nie wypłacono jeszcze 40% podwyżek dla personelu, a taki obowiązek nakłada na SP ZOZ ustawa, która zobowiązuje Zakłady Opieki Zdrowotnej do wypłacania z uzyskanych wyższych kontraktów części środków pracownikom. Dyrektor SP ZOZ omówił również sytuację na poszczególnych oddziałach w odniesieniu do wykonania zakontraktowanych usług medycznych w pierwszym kwartale 2012 r. Jerzy Kułakowski wyjaśnił także, że jeśli chodzi o nadwykonania to ogólnie należy ich unikać, gdyż NFZ nie chce za nie płacić.

Głos zabrał radny Walenty Jarosz, który zapytał o sytuację poradni onkologicznej, na którą nie podpisano kontraktu z NFZ. Dyrektor Jerzy Kułakowski odpowiedział, że SP ZOZ nie spełnił wymogów jakie określiło NFZ, gdyż poradnia onkologiczna w Sokółce działała tylko przez jeden dzień w tygodniu, a NFZ wymagał, aby otwarta była minimum przez 3 dni, jednocześnie nie podnosząc wysokości kontraktu.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował Dyrektorowi SP ZOZ w Sokółce za przedstawianą informację.

Sprawozdanie z wykonania planów kontraktowania usług medycznych w roku 2012 SP ZOZ-u w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła główna księgowa Wiesława Hołownia. Omówiła ona sytuację na poszczególnych oddziałach w odniesieniu do wykonania zakontraktowanych usług medycznych w pierwszym kwartale 2012 r. Stwierdziła, iż ogólnie szpital wykonał 30 % zakontraktowanych usług medycznych. Sytuacja finansowa SP ZOZ-u jest zła z powodu ciągle rosnących wydatków, jak i mniejszego kontraktu uzyskanego z NFZ.

Głos zabrał członek Komisji Jerzy Białomyzy, który stwierdził, że jest bardzo zaniepokojony sytuacją SP ZOZ-u w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Komisji podziękował głównej księgowej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za przedstawienie sprawozdanie z wykonania planów kontraktowania usług medycznych w roku 2012.

Ad 4

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski przedstawił plany finansowe i inwestycyjne SP ZOZ w Sokółce. Wyjaśnił, że koszty utrzymania szpitala rosną, natomiast kwoty proponowane za świadczenia przez NFZ są takie same jak w roku ubiegłym. Jeżeli chodzi o inwestycje realizowane w roku 2012 to jest to realizacja projektu likwidacji barier w oddziałach łóżkowych, wdrażanie projektu informatycznego e-zdrowie. Dyrektor wspomniał również o wynajęciu podmiotowi prywatnemu pomieszczeń, w których zostanie umieszczony tomograf. Dyrektor SP ZOZ Jerzy Kułakowski poinformował Komisję o konieczności modernizacji ładowiska przy szpitalu. Inwestycja ta jest niezbędna, gdyż szpital ma oddział SOR i przy takim oddziale wymagane jest posiadanie ładowiska, które powinno spełniać wymogi określone przepisami.

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi SP ZOZ w Sokółce za przedstawienie ww. planów.

Główna księgowa Wiesława Hołownia wypowiedziała się w przedmiocie planów finansowych i inwestycyjnych SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Wyjaśniła, że SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie planuje większych inwestycji w 2012 r., w związku z mniejszym kontraktem uzyskanym z NFZ. Poinformowała również, że od 1 lipca rozpocznie się przyjmowanie pacjentów do nowo otwartego ZOL-u, na który pozyskano dodatkowe środki z NFZ.

Kierownik SP ZPO w Krynkach Krystyna Karolkiewicz przedstawiła plan finansowy i inwestycyjny na rok 2012. Pani Dyrektor poinformowała, że liczba miejsc w placówce jest niewystarczająca

w związku z tym planuje się rozbudowę pomieszczeń.

Przewodniczący Komisji podziękował głównej Księgowej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Wiesławie Hołownia, pani Dyrektor SP ZPO w Krynkach za przedstawienie planów.

Ad 5

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła kwartalną informację o wykonaniu budżetu Powiatu oraz kwoty deficytu i nadwyżki.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował pani Skarbnik za przedstawioną informację.

Ad 6

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ określania szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor PCPR Wojciech Obiała. Dyrektor PCPR wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest konieczna ze względu na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określania szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6;

2/zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011,

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała członków Komisji o tym, że SP ZOZ w Sokółce rok 2011 zamknął wynikiem ujemnym. Wynik finansowy za rok 2011- to strata 1 582 782,72 zł, która zostanie pokryta z funduszu zakładu i przyszłych zysków. Dodała, że w roku 2011 zmniejszyła się liczba inwestycji również tych z udziałem środków z Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, głosów „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011;

3/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2011,

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Micun przedstawiła sprawozdanie finansowe za rok 2011. Poinformowała, iż wynik finansowy za rok 2011 - to strata 323 109,27 zł, która zostanie pokryta z funduszu zakładu. Stwierdziła, iż koszty utrzymania szpitala rosną z każdym rokiem, natomiast dochody spadają. Głównym źródłem finansującym SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej jest NFZ.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2011. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 6, głosów „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2011;

4/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011,

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZPO rok 2011 zamknął wynikiem dodatnim w kwocie 14 662,46 zł, która zostanie przeznaczona na działalność statutową.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011;

5/ wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej samochodu sanitarnego,

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun wyjaśniła, że samochód jest niesprawny i według wstępnych szacunków koszt naprawy przewyższy wartość samochodu.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej samochodu sanitarnego,

6/ wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na okres 10 lat,

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Następnie głos zabrał Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski, który wyjaśnił, że podmiot prywatny, który będzie właścicielem tomografu sam wyremontuje i dostosuje pomieszczenia. Dyrektor dodał, że takie rozwiązanie może nie przynieść wielkich oszczędności, na pewno jednak będzie to wyjście dużo bardziej korzystne dla pacjentów, których do tej pory trzeba było wozić karetką do białostockich szpitali.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na okres 10 lat;

7/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. W uzasadnieniu wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej podyktowane są koniecznością dostosowania budżetu do warunków określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Dokonano zmiany dochodów i wydatków oraz wprowadzono wolne środki z roku 2011, zmniejszono na rok 2012 wysokość kredytu. Skarbnik powiedziała, że powyższe zmiany spowodowały spełnienie wskaźników na rok 2014.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020;

8/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany budżetu są konieczne głównie z powodu otrzymania przez powiat niższej subwencji oświatowej, w konsekwencji czego należało poszukać oszczędności.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

9/ upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu,

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.

Ad 7

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Publicznego o godz. 14³⁰.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Wiesław Pórzecki
Wiesław Pórzecki